CAMENTOS para atender a Rede Assistencial de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedi-
mento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 027/2012/
FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 113.420,00 (cento e treze mil e quatrocentos e vinte
reais).
DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0906/2012/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATAATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 010/2012/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa CIRÚRGICA SÃO

[...]

CAMENTOS para atender a Rede Assistencial de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedi-

mento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 027/2012/
FMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 34.672,50 (trinta e quatro mil, seiscentos e setenta
e dois reais e cinqüenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0906/2012/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2012/FMS/

SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa FRESENIUS KABI

[...]

OBJETO: Fornecimento de testes para realização de exa-
mes de laboratório (coagulação), com cessão gratuita
de 02 (dois) equipamentos analisadores de hemostasia.
DATA DA ASSINATURA: 23 de maio de 2012.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 169.100,00 (cento e sessenta e nove
mil e cem reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.30.
06.20 (NE Nº 51082-2, de 14/05/2012).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0480/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 080/2012/FMS/SMS/PMVR

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTES:

[...]

GASTRODIAG DIAGNÓSTICO DAS DOENÇAS DO APARELHO
DIGESTIVO LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais
especializados para exames de PHMETRIA E MANOME-
TRIA, aos usuários do SUS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2012.
VALOR TOTAL: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.39.
00.99 (NE nº 51188-2, de 24/05/2012).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 2032/2011/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 089/2012/FMS/SMS/PMVR

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PARTES:

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa APC
– LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOLÓGI-
CA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais
especializados em exames de IMUNOHISTOQUIMICA DE
NEOPLASIAS MALIGNAS (POR MARCADOR), aos usuários
do SUS.
VALOR TOTAL: R$ 186.150,00 (cento e oitenta e seis mil e
cento e cinqüenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2012.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.39.
00.99 (NE Nº 51039-2, de 09/05/2012).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 0155/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL